
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

PROCESSO:  24/2023    ENTRADA: 04/01/2023 09:25

AUTORIA: ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR

TRÂMITE: NORMAL

EMENTA: Aquisição de combustível para os veículos oficias da Câmara
Municipal.  



 

Dispensa de Licitação Nº 1/2023

São Luiz do Paraitinga, 04 de Janeiro de 2023.

Considerando a necessidade de aquisição de combustível, tipo gasolina comum para atender
a frota de veículos da Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga.

Considerando a quantidade de 3.000 (três mil) litros são suficientes para atender as
necessidades dos nobres Vereadores em sua diligências;

DETERMINO:

1. A abertura de procedimento necessário para contratação de empresa prestadora do

referido serviço, no qual o processo deverá amparar-se nos preceitos da Lei Geral

de Licitações e Contratos, nº 8.666/1993, devendo ainda, verificar sob o aspecto

valorativo, qual a modalidade que melhor atenderá a necessidade;

2. A Comissão de Licitações que proceda a pesquisa de cotação de preços no

mercado interno do produto ora almejado. Desse modo seja as propostas

oferecidas e remetidas à direção para as providências necessárias;

3. Concita-se à Contadoria desta Casa de Leis para que informe sobre a existência de

dotação orçamentária e disponibilização financeira para acudir a presente

contratação.

4. Por fim, seja enviada a Douta Procuradoria desta Casa de Leis para manifestar-se sob
o aspecto legal da contratação que ora se prossegue.

No mais, autue-se e cumpra-se.

ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR

Presidenta da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Luiz do ParaitingA

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 9
5I

H
Q

-7
3B

IF
-5

Y
IU

0-
0C

4W
8-

O
G

O
77

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1



 

Documentos Diversos Nº 1/2023 do(a) Dispensa de Licitação Nº 1/2023

Em anexo, Portaria de nomeação da composição dos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

São Luiz do Paraitinga, 06 de janeiro de 2023

Raquel Santos Lopes de Melo Severiano
Diretora Geral

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1





 

Ofício / E-mail / Resposta Ofício / Resposta e-mail Nº 1/2023 do(a) Dispensa de Licitação Nº 1/2023

São Luiz do Paraitinga,  aos 06  de janeiro de 2023.

Em anexo:

- Ofícios de Solicitação de Orçamentos às empresas do ramo de combustível na cidade
de São Luiz do Paraitinga.

- Respostas enviadas pelas empresas solicitadas com o referido orçamento ou negativa
de cotação.

Raquel Santos Lopes de Melo Severiano

1/1
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

















 

Ofício Administrativo Nº 1/2023

São Luiz do Paraitinga, aos 06 de Janeiro de 2023.

A sua Excelência a Senhora
Ana Lúcia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal da Estância
Turística de São Luiz do Paraitinga

Assunto: Solicitação de Certidão ao Setor de Tributos

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar ao Setor de
Tributos da Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga, certidão de indicação das
empresas cadastradas no município aptas a realizar venda de combustível - gasolina comum.

Atenciosamente,

Arildo Lenzi da Fonseca Junior
Vereador - Presidente da Câmara de São Luiz do Paraitinga

1/1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: F
D

JW
N

-K
D

9C
A

-E
4Z

S
W

-E
W

W
G

N
-Z

I4
H

7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1



  MANIFESTO DO DOCUMENTO

  Ofício Administrativo

Protocolo Nº: 68 Protocolo Data: 09/01/2023
Documento Nº: 1/2023 Processo Nº:  SN

Gerado por Raquel Santos Lopes de Melo Severiano na repartição Gabinete da Presidência dia
06/01/2023 às 14:07

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

FDJWN-KD9CA-E4ZSW-EWWGN-ZI4H7

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Arildo Lenzi da Fonseca
Junior

Data 06/01/2023 14:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



A C*1
N */ s

/VI

MUNI CÍ PI O DA ESTÂNCI A TURÍ STI CA DE 
SÃO LUI Z DO PARAI TI NGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46 .631 ,248 /0001-51  - Tei/Fax: [12| 3671-7000 
Email: p re fe itu ra@ saolu izdopara itinga.sp.gov.br

São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2023.

À Câmara Municipal do Município de São Luiz do Paraitinga 

Resposta ao Ofício n° 1/2023

O Departamento de Arrecadação Pública, apresenta anexo rol das empresas cadastradas 

aptas a realizar venda de combustíveis.

Atenciosamente,

w w w . s a o l u i z d o p a r a i t i n g a . s p . g o v . b r

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Q
F

O
B

B
-T

M
S

JY
-C

X
X

I1
-0

S
U

89
-C

D
G

2N



PREFEI TURA MUNI CI PAL DA ESTÂNCI A TURÍ STI CA DE SÃO LUI Z DO PARAI TI NGA
PREF. M U N IC . D A E S TÂ N C IA  T U R lS T IC A  DE S Â O  LU IZ  DO P A R A IT IN G A  C N P J: 46631248000151

Praça Dr. Oswaldo Cruz, N° 03 - Centro
Rol Cadastra l do M obiliário  - S im p lificad o  1: { A tiv id ade  CNAE: '4731800','4731 S00‘ S ituação  da Empresa: ( '0 1 '))

D a ta  E m is s ã o : 1 0 /0 1 /2 0 2 3

H o ra : 1 4 :3 1 :5 3

E x e r c id o : 2 0 2 3

U s u á r io : L C A L E IX O

Páqina(s): 1 d e  1

Relatório do Rol Cadastral Sim plificado do Mobiliário
Codigo Empresa Nome Insc Estadual Insc Municipal Nome Fant.

Tipo de Cadastro Situação Data de Abertura Processo Data de Canc. Processo Área Ocup N° Empr Região

Endereço da Empresa

000000054 POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA 47570353000190 000000054 POSTO DE SERVIÇOS E CONVENIÊNCIA

Comercio 01 - Ativo 02/08/1961 00000-0/1961 0

AVE CELESTINO CAMPOS COELHO, N° 135 Complemento: AUTO POSTO SAO LUIZ CEP: 12140000 Bairro: CENTRO

Comercio varejista de combustíveis para veículos automotores / Único

000000839 AUTO POSTO MIKILfM LTDA. 03002544000180 000000839 POSTO MIKILÍM

Comercio 0 1 -A tivo  02/01/2000 0000-0/2000 0

RODOVIA OSWALDO CRUZ, N° KM 37 Complemento: CEP: 12140000 Bairro: ESTRADA NOVA

Comercio varejista de combustíveis para veículos automotores /  Unico

000000931 AUTO POSTO BRIETT LTDA 56150907000191 648003821117 000000931 AUTO POSTO BRIETT LTDA - ME

Comercio 0 1 -A tivo  23/06/1988 0000-0/1988 0

RODOVIA OSWALDO CRUZ, N° S/N Complemento: KM 65,8 CEP: 12140000 Bairro: BRIET

Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 

Total de Cadastro: 3

Fior il li Socied ad e Civ il Soft ware E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Q
F

O
B

B
-T

M
S

JY
-C

X
X

I1
-0

S
U

89
-C

D
G

2N



PREFEI TURA MUNI CI PAL DA ESTÂNCI A TURÍ STI CA DE SÃO LUI Z DO PARAI TI NGA
PREF. MUNIC. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA CNPJ: 46631248000151 

Praça Dr. O sw aldo Cruz, N° 03 - C entro

Rol Cadastra l do M obiliá rio  - S im p lificado  2: { A tiv id ade  CNAE: '4731800','4731800' S ituação  da Empresa: ( '0 1 '))

D a ta  E m is s ã o : 1 0 /0 1 /2 0 2 3

H o ra : 1 4 :3 1 :0 6

E x e rc íc io : 2 0 2 3

U s u á r io : L C A L E IX O

P á q in a ( s ) : 1 d e  1

Relatório do Rol Cadastral Simplificado do Mobiliário

CODIGO EMPRESA CNPJ ALVARA JUCESP/VALIDADE ALVARA BOMBEIROS/VALIDADE

000000054 POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA 47570353000190 - 0 446484 - 0

000000839 AUTO POSTO MIKILIM LTDA. 03002544000180 - 0 AVCB 453878 - 04/02/2023

000000931 AUTO POSTO BRIETT LTDA 56150907000191 - 0 AVCB 386867 - 28/11/2021
Total de Cadastros: 3

Fior il lí Sociedade Civ i l  Soft ware E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a 
e 

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Q
F

O
B

B
-T

M
S

JY
-C

X
X

I1
-0

S
U

89
-C

D
G

2N

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

Documentos Diversos Nº 2/2023 do(a) Dispensa de Licitação Nº 1/2023

Anexo ao Processo, Comprovação de Inscrição e Situação Cadastral das empresas

participantes desse processo de Dispensa de Licitação, perante à Receita Federal, por Meio do

Cartão de CNPJ.

São Luiz do Paraitinga, 11 de janeiro de 2023

Raquel Santos Lopes de Melo Severiano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1



11/01/2023 11:23 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
47.570.353/0001-90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/04/1976

 
NOME EMPRESARIAL
POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV CELESTINO CAMPOS COELHO

NÚMERO
135

COMPLEMENTO
********

 
CEP
12.140-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SAO LUIZ DO PARAITINGA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(12) 2335-311

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2023 às 11:23:35 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



11/01/2023 11:24 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.002.544/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/01/1999

 
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO MIKILIM LTDA.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ROD OSWALDO CRUZ,

NÚMERO
KM 37

COMPLEMENTO
********

 
CEP
12.140-000

BAIRRO/DISTRITO
ESTRADA NOVA

MUNICÍPIO
SAO LUIZ DO PARAITINGA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VERAGODOI13@GMAIL.COM

TELEFONE
(12) 9655-3052

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/08/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2023 às 11:24:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



11/01/2023 11:22 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
56.150.907/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
31/07/1986

 
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO BRIETT LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.20-0-06 - Serviços de borracharia para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ROD OSWALDO CRUZ

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
KM 65,8

 
CEP
12.140-000

BAIRRO/DISTRITO
BRIETT

MUNICÍPIO
SAO LUIZ DO PARAITINGA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/10/2001

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2023 às 11:22:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 

Manifestação de Comissão Nº 1/2023 do(a) Dispensa de Licitação Nº 1/2023

Anexo ao Processo a Manifestação da Comissão Permanente de Licitações e

Contratos sobre as propostas apresentadas, bem como pesquisa de preço complementar e

cálculo do preço médio

12 de Janeiro de 2023

Raquel Santos Lopes de Melo Severiano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1







11/01/2023 12:14 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/auto-posto-marechal-mercado-shopping-ltda/28017 1/3

Home / Brasil / São Paulo / Taubaté / Centro / Auto Posto Marechal Mercado Shopping Ltda

Pesquisa de preços

Sistema para Postos de Combustíveis

Combuspro Abrir

Auto Posto Marechal Mercado Shopping Ltda

Rua Sao Jose, 325

Centro, Taubaté, SP





Gasolina

R$ 6.069

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Etanol

R$ 4.999

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Abrir no mapa Postos até 5km de distancia

Índice de preços Gaspass

Privacidade  - Termos

Baixe o app

 



11/01/2023 12:14 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/auto-posto-marechal-mercado-shopping-ltda/28017 2/3

   Ajuda 

Twitter



Facebook

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Gasolina

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Etanol

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Pesquisa de
preços

Abrir

Combuspro

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Diesel

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Pesquisa de preços

Sistema para Postos de Combustíveis

Contato

contato@precodoscombustiveis.com.br

Sobre

SOBRE

TERMOS DE USO

POLÍTICA DE

PRIVACIDADE

Países

BRASIL

ARGENTINA

CHILE

MÉXICO

Market

Vagas



11/01/2023 12:14 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/auto-posto-marechal-mercado-shopping-ltda/28017 3/3



Instagram

     Copyright © 2023 Preço dos Combustíveis, Todos os direitos reservados.



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/centro-automotivo-shopping-taubate-ltda/11559 1/3

Home / Brasil / São Paulo / Taubaté / Jardim das Nações / Centro Automotivo Shopping Taubate Ltda

Filó Tecidos

Filó Tecidos

Use o cupom FILO5 e ganhe descontos

Rotas Site

Centro Automotivo Shopping Taubate Ltda

Avenida Italia, 1490

Jardim das Nações, Taubaté, SP





Gasolina

R$ 6.359

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Etanol

R$ 5.299

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Abrir no mapa Postos até 5km de distancia

Índice de preços Gaspass

Privacidade  - Termos

Baixe o app

 

Pesquisa de preços
Sistema para Postos de Combustíveis
Combuspro



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/centro-automotivo-shopping-taubate-ltda/11559 2/3

   Ajuda 

Twitter



Facebook

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Gasolina

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Etanol

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Diesel

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Pesquisa de preços Abrir

Combuspro

Montadoras de Pneus
Aumente sua Demanda e Agilize sua Entrega no
Serviço com Pneus com Montadoras de Pneus
JM

Contato

contato@precodoscombustiveis.com.br

Sobre

SOBRE

TERMOS DE USO

POLÍTICA DE

PRIVACIDADE

Países

BRASIL

ARGENTINA

CHILE

MÉXICO

Market

Vagas



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/centro-automotivo-shopping-taubate-ltda/11559 3/3



Instagram

     Copyright © 2023 Preço dos Combustíveis, Todos os direitos reservados.



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/rede-atlas/11544 1/3

Home / Brasil / São Paulo / Taubaté / Jardim das Nações / Rede Atlas

Filó Tecidos

Filó Tecidos

Use o cupom FILO5 e ganhe descontos

Rotas Site

Rede Atlas

Avenida Independencia, 566

Jardim das Nações, Taubaté, SP





Gasolina

R$ 6.099

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Etanol

R$ 5.299

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Gasolina Aditivada

R$ 6.259

há 1 ano

por Alison Barberio Mendes

Abrir no mapa Postos até 5km de distancia

Índice de preços Gaspass

Privacidade  - Termos

Baixe o app

 

Pesquisa de preços



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/rede-atlas/11544 2/3

   Ajuda 

Twitter



Facebook

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Gasolina

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Etanol

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Sistema de
gestão de preços

Abrir

Combuspro

Menor preço: n/a

Maior preço: n/a

Diesel

Preço médio nos últimos 15 dias

em Taubaté

0

Sistema de gestão de preços

revendedores de combustíveis

Contato

contato@precodoscombustiveis.com.br

Sobre

SOBRE

TERMOS DE USO

POLÍTICA DE

PRIVACIDADE

Países

BRASIL

ARGENTINA

CHILE

MÉXICO

Market

Vagas



11/01/2023 12:15 Preço dos combustíveis - Gaspass

https://precodoscombustiveis.com.br/pt-br/station/brasil/sao-paulo/taubate/district/rede-atlas/11544 3/3



Instagram

     Copyright © 2023 Preço dos Combustíveis, Todos os direitos reservados.



 

Documentos Diversos Nº 3/2023 do(a) Dispensa de Licitação Nº 1/2023

Anexo ao processo Comprovação de Regularidade Fiscal e Trabalhista no âmbito

municipal, estadual e federal, da empresa POSTO SÃO LUIZ DO PARAITINGA LTDA, a

qual apresentou melhor proposta financeira para esta Dispensa de Licitação (01/2023).

São Luiz do Paraitinga, 12 de janeiro de 2023

Raquel Santos Lopes de Melo Severiano

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA
CNPJ: 47.570.353/0001-90 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:55:26 do dia 12/01/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/07/2023.
Código de controle da certidão: C300.B3E5.1D49.8EB0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CNPJ: 47.570.353/0001-90

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23010349541-84

12/01/2023 09:39:12

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários

da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 47.570.353

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_
_

_

_

_

_

_
_

_

_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 43073529

Data e hora da emissão 12/01/2023 09:36:36 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.570.353/0001-90

Certidão nº: 1678836/2023

Expedição: 12/01/2023, às 09:41:20

Validade: 11/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 47.570.353/0001-90, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



12/01/2023 11:01 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 47.570.353/0001-90
Razão

Social: POSTO SAO LUIZ DO PARAITINGA LTDA

Endereço: AV CELESTINO CAMPOS COELHO 135 / CENTRO / SAO LUIS DO
PARAITINGA / SP / 12140-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/12/2022 a 24/01/2023

Certificação Número: 2022122601155181663907

Informação obtida em 12/01/2023 11:01:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 12/01/2023 às 09:59:35

47570353000190

Em 12/01/2023 às 09:58:59 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266          www.tce.sp.gov.br

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Página: 1 de 1







Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 1 de 6 
 

MINTUTA DO CONTRATO Nº    /2023 

Processo de Dispensa Nº     /2023 

 

- Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações; 

- Lei Orgânica do Município; 

- Demais normas e legislações vigentes pertinentes à matéria. 

 

Pelo presente contrato de prestação de serviços, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, com sede na Rua do Carvalho, nº 

285, Benfica, São Luiz do Paraitinga, inscrita no CNPJ sob n° 01.208.243/0001-82, neste ato 

legitimamente representada por seu Presidente, Excelentíssimo Senhor ARILDO LENZI DA 

FONSECA JUNICOR, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 41.220.817-9, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 359.570.838-52, residente e domiciliado na Rua Coronel Manoel Bento, 

n.º 143, Fudos, CEP 12.140-000, na cidade de São Luiz do Paraitinga – SP, denominada simplesmente 

CONTRATANTE, e de outro lado RAZÃO SOCIAL ________, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº __________, situada na ____________, nº _____, Bairro ________, CEP 

_________, Cidade _____________/____, representada por ___________________, nacionalidade 

________________, estado civil_____________, profissão _____________ , portador da Cédula de 

Identidade RG n º __________/_____, inscrito no CPF/MF sob o nº _________, residente e 

domiciliado ______________, nº _________, Bairro ____________, CEP _______________, na 

cidade de _____________________/____, simplesmente denominada CONTRATADA, tem entre si, 

justo e contratado o quanto segue e as partes mutuamente outorgam e aceitam, prometendo cumprir e 

respeitar a saber:  

DO OBJETO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O objeto do presente contrato é o fornecimento de combustível, tipo 

gasolina, para abastecimento dos veículos pertencentes à frota da CONTRATANTE, em consonância 

com a proposta da CONTRATADA, de acordo com as disposições que integram este contrato, até a 

seguinte data e quantidade estimada: 

 



Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 2 de 6 
 

Descrição Período Quantidade Estimada 

Gasolina  12 meses 3.000 litros 

 

DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

CLÁUSULA SEGUNDA – A CONTRATANTE pagará pelo combustível fornecido pela 

CONTRATADA, o valor global estimado em  R$ ________,_____  (___________________), sendo o 

preço a ser pago por litro de gasolina, o valor de R$ _______ ( _____________________).  

CLÁUSULA TERCEIRA - O pagamento do combustível consumido será efetuado mensalmente no 

último dia útil de cada mês, mediante a apresentação de Nota Fiscal.   

CLÁUSULA QUARTA - O preço é considerado completo e abrange todos os tributos (impostos, 

taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão de obra especializada, 

leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e 

qualquer despesa, acessória e/ou necessário, garantida o reequilíbrio econômico-financeiro contratual 

nos casos e nos limites legais. 

CLÁUSULA QUINTA – A CONTRATANTE deverá efetuar o pagamento da mercadoria fornecida 

diretamente ao representante legal da CONTRATADA ou por intermédio de boleto bancário. 

DA VIGÊNCIA 

CLAÚSULA SEXTA – O prazo de vigência deste contrato conta-se a partir da data de assinatura, até 

31 de dezembro de 2023. 

DOS RECURSOS 

CLÁUSULA SÉTIMA – As despesas resultantes da execução deste contrato, correrão à conta da 

seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente: 

33.90.30.00.00.00.00 – Material de consumo. 

 

 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 



Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 3 de 6 
 

CLÁUSULA OITAVA – O presente Instrumento é um contrato de estimativa de aquisição de 

combustível, não obrigando de forma alguma a CONTRATANTE em executar toda a despesa 

estimada, ficando atrelada a estrita necessidade.  

CLÁUSULA NOVA – O combustível deverá ser entregue no momento da solicitação, nas 

dependências da CONTRATADA, mediante apresentação de Autorização de Abastecimento, da qual 

constará o número da placa do veículo, a quantidade e tipo de combustível a ser fornecido, data, nome 

do motorista e assinatura do funcionário responsável pela autorização. 

CLÁUSULA DÉCIMA – Somente poderão ser abastecidos os veículos oficiais do Poder Legislativo, 

descritos no Anexo I deste contrato.  

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A CONTRATADA deverá fornecer o combustível solicitado 

a qualquer hora do dia, de segunda – feira a sexta-feira;  

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – A CONTRATADA terá a responsabilidade de prestar à 

CONTRATANTE, sempre que solicitada, informações técnicas sobre a gasolina oferecida. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA no ato da celebração do respectivo contrato, designar servidor 

para exercer a gestão contratual, empreendendo comunicação direta com o servidor a ser igualmente 

designado pela CONTRATANTE sobre assuntos estritamente relacionados a tratativas contratuais. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA no ato da celebração do respectivo contrato, fornecer a 

CONTRATANTE declaração que não emprega menores, senão na condição de aprendiz, nos termos 

da legislação vigente para exercício de atividades que não sejam perigosas, insalubres ou noturnas. 

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – A CONTRATANTE deverá efetuar o pagamento das parcelas 

em seus devidos vencimentos. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – A CONTRATANTE terá que encaminhar a Autorização de 

Abastecimento como condição para a aquisição do combustível.  

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - designar, no ato da celebração do respectivo contrato, 
servidor para exercer a gestão contratual, o qual deverá proceder a todas as comunicações que se 
fizerem necessárias a sua perfeita execução, devendo ainda relatar os atos inerentes a sua execução e 



Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 4 de 6 
 

que forem necessário ao exercício fiscalizatório, para posterior encaminhamento a autoridade 
competente.  

DAS PENALIDADES E DA RESCISÃO 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – Pela inexecução total ou parcial do Contrato, a 

CONTRATANTE poderá, garantida a ampla defesa, aplicar a CONTRATADA, conforme o caso, as 

sanções administrativas previstas nos artigos 81 e seguintes da Lei Federal n º8666/93 e suas 

atualizações, sem prejuízo de outras medidas cabíveis, sendo que a multa prevista no inciso II do art. 

87, fica desde já fixada em 20% (vinte por cento) do valor integral do contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – O presente Contrato poderá ser rescindido, nos termos do artigo 77 

e seguintes da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas respectivas alterações.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA – Inadimplência de Cláusula contratual. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – Interrupção dos serviços por exclusiva responsabilidade da 

CONTRATADA, sem justificativa apresentada e aceita pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA– Recuperação judicial ou extrajudicial, ou falência da 

CONTRATADA. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA – Transferência, no todo ou em parte, do objeto deste 

contrato, salvo se autorizada pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA – A CONTRATADA é responsável direta pela perfeita 

execução do objeto do presente Contrato e, consequentemente responde civil e criminalmente por 

todos os danos e prejuízos que causar à CONTRATANTE, bem como a terceiros. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA – A CONTRATANTE poderá, em razão de interesse público, 

rescindir o presente nos termos da legislação pertinente, sem aplicação de multa, e mediante prévia 

notificação à CONTRATADA; 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA – O presente ajuste é celebrado diretamente com fundamento no 

art. 24, inciso II, como dispensa de licitação em razão do valor espécie do serviço, relativo à Lei 8.666 

de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, conforme parecer exarado pela Assessoria 

Jurídica da CONTRATANTE, em atenção ao artigo 38, parágrafo único do mesmo diploma legal. 



Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 5 de 6 
 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA – Aos casos omissos deste instrumento serão aplicados os 

demais ditames da Lei 8.666/93, Código Civil e Legislação correlatas. 

DO FORO 

CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA – Elegem as partes, para dirmir eventuais controvérsias surgidas 

quando da execução deste contrato, o foro da Comarca de São Luiz do Paraitinga-SP, renunciando a 

qualquer outro por mais provilegiado que seja. 

É parte integrante do presente instrumento o Anexo I, a documentação da CONTRATADA e de seu 

representante legal. 

E, por estarem justos e contratados, firmam as partes Contratantes o presente instrumento em 02 

(duas) vias de igual teor, composta de 05 (cinco) laudas, na presença de duas testemunhas abaixo 

qualificadas. 

      

São Luiz do Paraitinga, _____ de _________ de 2023. 

 

________________________________________________ 

Câmara Municipal de São Luiz do Paraitinga 

ARILDO LENZI DA FONSECA JUNIOR 

Contratante 

 

____________________________________________ 
____________________________ 

________________________ 

Contratada 
 

Testemunhas: 

 

Assinatura: _______________________           Assinatura: _______________________ 

Nome: __________________________       Nome: __________________________ 

RG: ____________________________       RG: ____________________________ 

CPF: ___________________________       CPF: ___________________________ 

 



Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Luiz do Paraitinga - SP 

 

  Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 •  Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 
 E.mail: camarasaoluiz@gmail.com site: www.camarasaoluiz.sp.gov.br 

CNPJ 01.208.243/0001-82 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL, PODER ORIGINÁRIO QUE EXERCE COM A PREFEITURA DE FORMA HARMÔNICA E  

INDEPENDENTE, O GOVERNO DO MUNICÍPIO 
 

Página 6 de 6 
 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

 

 























18/01/2023 15:14 Gmail - Comunicação de Melhor Preço e Minuta de Contrato

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e29910a280&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4618499594437959058&simpl=msg-a%3Ar4764… 1/1

Câmara Municipal de São Luiz do Paraitinga <camarasaoluiz@gmail.com>

Comunicação de Melhor Preço e Minuta de Contrato
1 mensagem

Câmara Municipal de São Luiz do Paraitinga <camarasaoluiz@gmail.com> 16 de janeiro de 2023 às 12:28
Para: Posto São Luiz do Paraitinga Ltda <postobr@uol.com.br>

Boa Tarde Sr. João Gualberto,

Venho por meio deste informar que sua proposta de orçamento foi a de melhor preço no processo de dispensa de
licitação 01/2023.
Assim, tendo em vista o interesse desta repartição pública em celebrar contrato de fornecimento de combustível com
o Posto São Luiz, envio à vossa senhoria a Minuta de Contrato em anexo.
Tendo em conta ainda a urgência dessa casa de leis, solicito a vossa senhoria que analise a presente minuta em no
máximo 24 horas e se manifeste quanto ao seu interesse em celebrar contrato com essa casa de lei nos termos já
delineados.
Peço gentilmente que confirme o recebimento do presente, inclusive do anexo,

Atenciosamente,

Raquel Melo
Diretora Geral

--
Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

CNPJ/MF 01.208.243/0001-82
Rua do Carvalho, 285

Benfica - São Luiz do Paraitinga
Tel: (12) 3671-1163 ou (12) 3671-1699

Fax: (12) 3671-1717

Minuta de Contrato - Combustível.pdf
339K





































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

